

AMTSBLATT

22

18.11.2015

INHALT SEITE

76. Einladung zur Ratssitzung am 26.11.2015

Herausgeber und Bezug

Kreisstadt Unna, Der Bürgermeister - Personal und Organisation -, Tel. 02303/103-241 $\underline{\text{www.unna.de}}$

76. Bekanntmachung

Einladung

zur Sitzung des Rates der Kreisstadt Unna Uhrzeit 17:00 Uhr Datum 26.11.2015

Rathaus, Ratssaal, Rathausplatz 1, 59423 Unna

Unna, 17.11.2015

gez. Kolter Bürgermeister / Ausschussvorsitzende/r

Hinweis: Die Vorbesprechungen der Fraktionen beginnen grundsätzlich eine Stunde vor

der Sitzung

Tagesordnung			
	Öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.	
1.	Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung am 22.10.2015		
2.	Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien		
2.1.	Umbesetzung von Ausschüssen	0498/15 wird nachgereicht	
2.2.	Umbesetzung von externen Gremien	0499/15 wird nachgereicht	
2.3.	Umbesetzung des Ausschusses für die Volkshochschule	0500/15 wird nachgereicht	
3.	Anträge		
3.1.	Landesstelle Unna-Massen	0447/15	
4.	Angelegenheiten des Nachtragshaushalts		
4.1.	Anträge		
4.1.1.	Zuschuss an den Kultur- und Kommunikationszentrum Lindenbrauerei e.V.	0477/15	
4.1.2.	Änderungsantrag zur finanziellen Unterstützung der Lindenbrauerei e.V.	0494/15	
4.1.3.	Erhöhung der Zuschüsse für das Kultur- und Kommunikationszentrum Lindenbrauerei	0490/15	
4.2.	Verabschiedung der 2. Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplanes für die Kreisstadt Unna ab dem 01.01.2016	0354/15	

4.3.	Verabschiedung der 2. Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplanes für die Kreisstadt Unna ab dem 01.01.2016	0354/15/1
4.4.	1. Nachtragsstellenplan für die Jahre 2015/2016	0432/15
4.5.	Nachtragshaushalt 2015/2016	0455/15
4.6.	Nachtragshaushaltsplan und 1. Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2015 und 2016 sowie Haushaltssicherungskonzept und Fraktionsanträge aus der HFA-Sitzung vom 12.11.2015	0430/15/2 wird nachgereicht
5.	Beschlussfassung durch den Rat der Kreisstadt Unna	
5.1.	Abberufung von zwei Rechnungsprüfern sowie Bestellung eines Rechnungsprüfers	0466/15
5.2.	Aufarbeitung der Bestuhlung in Sitzungsräumen	0446/15
5.3.	Neuordnung der Förderschullandschaft für die Förderschwerpunkte Lernen, Sprache und Emotionale und soziale Entwicklung im Kreis Unna: Auflösung der Harkortschule	0422/15
5.4.	Verfahren zur Bestellung der Schulleitung	0423/15
5.5.	Benutzungsordnung für öffentlich bereitgestellte informationstechnische Anlagen und Internetzugänge im Bereich der Kreisstadt Unna	0434/15
5.6.	Ergänzungsvereinbarung zur öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen dem Land Nordrhein-Westfalen und der Kreisstadt Unna	0199/14/2 wird nachgereicht
5.7.	Anträge der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen und des Caritasverbandes für den Kreis Unna auf Beitritt zur Landesrahmenvereinbarung zur Übernahme der Gesundheitsversorgung von Asylbewerber/innen nach § 264 Abs. 1 SGB V i. V. m. §§ 1, 1a AsylbLG	0441/15
6.	Mündliche Mitteilungen	
7.	Mündliche Anfragen	
8.	Einwohnerfragestunde	
	Nicht öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
1.	Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung am 22.10.2015	
2.	Mündliche Mitteilungen	
3.	Mündliche Anfragen	